



Termo de conclusão do procedimento

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Cotação eletrônica - Eletrônico - 1441003 000150/2025

Às 11:39:15 horas do dia 22 de Outubro de 2025, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) KARINA RODRIGUES MALDONADO, concluiu o procedimento para aquisição de Aquisição de equipamentos de limpeza (enceradeira industrial, lavadora de alta pressão e aspirador e extrator de

Resultado do procedimento

Lote: 1

Descrição:

Equipamentos de limpeza

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Para: 21.641.059/0001-39 - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 53.387,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001810197

Tipo: Material

Especificação do item:

ENCERADEIRA - USO/FINALIDADE: INDUSTRIAL; TENSÃO: BIVOLT; NUMERO ESCOVAS: 01;
DIAMETRO DISCO: 350 MM; MOTOR: 0,75 HP MONOFASICO; COMPRIMENTO FIO: 12 ME

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca: DE ACORDO COM A PROPOSTA

Modelo: DE ACORDO COM A PROPOSTA

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 15 Dias

Quantidade: 14,0000

Valor unitário: * R\$ 2.375,0000

Valor total: R\$ 33.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 002013410

Tipo: Material

Especificação do item:

LAVADORA DE PRESSAO - TIPO: ALTA PRESSAO; FINALIDADE: LAVAGEM DE AREAS
EXTERNAS E INTERNAS; MOTOR: 220 VOLTS; PRESSAO: MINIMA 1600 PSI; VAZAO: MINIMA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	DE ACORDO COM A PROPOSTA	
Modelo:	DE ACORDO COM A PROPOSTA	
Garantia mínima:	-	
Prazo de entrega:	15	Dias
Quantidade:	3,0000	
Valor unitário: *	R\$ 4.295,0000	Valor total: R\$ 12.885,00

Nº do item no lote: 3		Nº do item no processo: 3	
Código do item: 001993399		Tipo: Material	
Especificação do item:			
ASPIRADOR DE PO E/OU LIQUIDOS - IDENTIFICACAO: ASPIRADOR PO E AGUA, ALCA E RODAS PARA TRANSPORTE; POTENCIA: MINIMO 1600 W; CAPACIDADE: MINIMO 20 LITROS			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	DE ACORDO COM A PROPOSTA		
Modelo:	DE ACORDO COM A PROPOSTA		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	4,0000		
Valor unitário: *	R\$ 1.813,0000		Valor total: R\$ 7.252,00

De um total de 1 lote, foi obtido:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com fornecedor vencedor	1	100,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	0	0,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com fornecedor vencedor, desertos, fracassados)	1	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

